
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
!9.Ю. ЛОЛЛ № 5a'p / m - л  с

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1070 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О дополни­
тельных мерах социальной 
поддержки военнослужащих 
(бывших военнослужащих), 
лиц, проходящих (проходив­
ших) службу в войсках наци­
ональной гвардии Российской 
Федерации, и членов их се­
мей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1070 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркутской области «О дополнительных мерах со­
циальной поддержки военнослужащих (бывших военнослужащих), лиц, 
проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Рос­
сийской Федерации, и членов их семей» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОД ДЕРЖКИ 

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ (БЫВШИХ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ), ЛИЦ, 
ПРОХОДЯЩИХ (ПРОХОДИВШИХ) СЛУЖБУ В ВОЙСКАХ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И ЧЛЕНОВ
ИХ СЕМЕЙ

Статья 1
Внести в Закон Иркутской области от 7 июля 2022 года № 53-03 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих (бывших 
военнослужащих), лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
8 июля 2022 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «, проживающему на территории Иркутской 
области» исключить;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Право на дополнительную меру социальной поддержки 

предоставляется членам семьи погибшего, являющимся гражданами 
Российской Федерации, при соблюдении одного из следующих условий:

1) местом жительства (местом пребывания) погибшего на дату его 
смерти (гибели) являлась Иркутская область либо погибший (умерший) был 
зарегистрирован по месту дислокации воинской части, войск национальной 
гвардии Российской Федерации на территории Иркутской области, либо 
погибший был призван с территории Иркутской области на военную службу, 
военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, пограничных органах федеральной службы безопасности;

2) местом жительства (местом пребывания) или фактического 
проживания одного из членов семьи на дату смерти (гибели) погибшего 
является Иркутская область.

Состав членов семьи погибшего определяется нормативным правовым 
актом исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
уполномоченного Правительством Иркутской области (далее -  
уполномоченный орган).».

http://www.pravo.gov.ru


2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____ » ______________2022 года
№


